
 
 
 
 
 
 

Stránka | 1 

Čestné prohlášení Žadatele 

V rámci programu podpory inovací formou udělení tzv. R&D Voucherů pro rok 2024 

 
 
Základní informace o Žadateli: 

 

Žadatel: ……………………………………………………………………..…………. 

Právní forma: ……………………………………………………………………….. 

Sídlo: ……………………………………………………………………………………. 

IČO: ………………………………………………………  

Zastoupen: …………………………………………………….………………….  

Kontaktní osoba Žadatele: ……………………………………………….. tel.: ………………………………………………. 

Email: ……………………………………………………… 

 
 
Žadatel čestně prohlašuje, že: 

- je zaregistrován jako poplatník daně z příjmů na finančním úřadě podle § 125, odst. 1 zákona č. 280/2009 
Sb., daňový řád, v platném a účinném znění. 

- je oprávněn k podnikání na území České republiky. Místo podnikání či provozovna je umístěna v 
Olomouckém kraji. 

- není v likvidaci ani úpadku, na jeho majetek není soudem vyhlášen konkurs, má vypořádány splatné 
závazky z titulu mzdových nároků svých zaměstnanců, ve vztahu ke státnímu rozpočtu nebo rozpočtu 
územního samosprávného celku a další splatné závazky vůči státu, státnímu fondu, zdravotní pojišťovně 
nebo k České správě sociálního zabezpečení. 

- není pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s jeho předmětem 
podnikání nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku. 

- nemá žádné nedoplatky vůči poskytovatelům podpory z projektů spolufinancovaných z rozpočtu 
Evropské unie a nepřekročil limit podpory de minimis, a to ani v minulosti and při realizaci projektu 
podpořeného dle této výzvy.  

- žádný z jeho zástupců (statutární zástupce, zaměstnanec) není zároveň zaměstnancem dané 
spolupracující výzkumné organizace v takovém postavení, ve kterém by mohl ovlivnit podmínky 
poskytované služby, výjimku tvoří situace, kdy Žadatel doloží řádné vyřešení případného střetu zájmů 
(smluvní nebo protokolární). 

- má dostatečnou rezervu pro čerpání podpory de minimis s ohledem na v minulosti čerpanou a aktuálně 
přislíbenou podporu de minimis tak, aby udělením podpory v rámci této výzvy nebyl překročen celkový 
limit podpory de minimis 200 000,- EUR za tři po sobě jdoucí jednoletá účetní období pro všechny 
subjekty, se kterými Žadatel tvoří „jeden podnik“ ve smyslu čl. 3 odst. 1 a čl. 2 odst. 2 Nařízení de 
minimis. 

 

V …………………………………… dne ………………………… 

 

 

Podpis ……………………………………………. 

 


